
PREFEITURA MUNICIPAL DE LOUVEIRA 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 

EXTRATOS DE CONTRATOS 

 

Extrato do Contrato nº 188/2015 – Processo nº 685/2015 – Contratante: Município de 

Louveira – Contratada: Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial - Senac – 

Objeto: prestar serviços educacionais para a CONTRATANTE, nos cursos de 

Jardinagem e Introdução ao Paisagismo e Horta a serem desenvolvidos pela Escola 

“SENAC JUNDIAÍ – Valor: R$ 22.650,00 - Códigos de recursos e fontes: 182-

01.03.01.08.244.0055.2269.3.3.90.39.00 – Modalidade: Dispensa 30/2015 – Vigência: 

12 meses  – Assinatura: 02/09/2015. 

 

Extrato do Contrato nº 202/2015 – Processo nº __/2015 – Contratante: Município de 

Louveira – Contratada: DANIEL PERROUD TEIXEIRA ME – Objeto: realizar a 

prestação de serviço em atividade artística, por meio de apresentação musical do cantor 

“Diego Oliveira”, no dia 13 de setembro de 2015, no evento, local e horário que segue: 

Na Área de Lazer do Trabalhador “Vereador José Finamore”-3º Festa das Tradições 

Nordestinas as 14:00 horas – Valor: R$ 4.000,00  - Códigos de recursos e fontes: 0800-

011301.1339200612.180 – Modalidade: Inex 52/2015– Vigência: 13/09/2015 – 

Assinatura: 11/09/2015. 

 

Extrato do Contrato nº 204/2015 – Processo nº 560/2015– Contratante: Município de 

Louveira – Contratada: SCA - INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA – Objeto: entrega de 

mobiliário para equipar a Estação de Tratamento de Esgoto – Valor: R$ 36.005,98 - 

Códigos de recursos e fontes: 850 - 01.14.01.17.512.0076.2029.3.3.90.30.00 

858 - 01.14.01.17.512.0076.2029.4.4.90.52.00 – Modalidade: Convite 75/2015 – 

Vigência: 04 meses – Assinatura: 17/09/2015. 
 

 

Extrato do Contrato nº 210/2015 – Processo nº 653/2015 – Contratante: Município de 

Louveira – Contratada: VECTOR SERVIÇOS LTDA – Objeto: prestação de serviços 

na área de engenharia elétrica/eletrônica – Valor: R$ 149.060,66 - Códigos de recursos 

e fontes: 847 - 011401.1751200761.153.44905100  – Modalidade: Convite 85/2015 – 

Vigência: 160 dias – Assinatura: 21/09/2015. 

 

Extrato do Contrato nº 213/2015 – Processo nº 635/2015– Contratante: Município de 

Louveira – Contratada: MUNIZ E NICOLETTI ENGENHARIA LTDA – Objeto: 

prestação de serviços de engenharia para elaboração de projetos para reforma e 

ampliação da Cozinha Piloto – Valor: R$ 57.980,00 - Códigos de recursos e fontes: 279 

- 01.05.01.15.451.0013.1031.4.4.90.51.00 – Modalidade: Convite 82/2015 – Vigência: 

60 dias – Assinatura: 21/09/2015. 

 

Extrato do Contrato nº 214/2015 – Processo nº 695/2015– Contratante: Município de 

Louveira – Contratada: STELLA & FARIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 

TECNOLOGIA LTDA – Objeto: execução de serviços de engenharia, para 

recadastramento com georreferenciamento, das ligações de água do sistema público de 

abastecimento – Valor: R$ 93.600,00 - Códigos de recursos e fontes: 854 - 

011401.1751200762.029 - 3.3.90.39.00 – Modalidade: Convite 90/2015 – Vigência: 09 

meses – Assinatura: 21/09/2015. 



 

 

Extrato do Contrato nº 218/2015 – Processo nº 284/2015– Contratante: Município de 

Louveira – Contratada: HIDROSTUDIO ENGENHARIA LTDA – Objeto: 

elaboração de projeto básico, estudos ambientais e projeto executivo da barragem 

do Córrego Engenho Seco – Valor: R$ 1.318.195,47 - Códigos de recursos e fontes: 

854 – 01.14.01.17.512.0076.2029.3.3.90.39.00 – Modalidade: Concorrência 04/2015 – 

Vigência: oito meses– Assinatura: 22/09/2015. 

 

Extrato do Contrato nº 219/2015 – Processo nº 685/2015 – Contratante: Município de 

Louveira – Contratada: KIKO VITAL PRODUTORA DE VÍDEO LTDA-ME – Objeto: 

prestação de serviço em atividade artística, por meio de apresentação musical da banda 

“Reprise Inédita”, no dia 18 de outubro de 2015. – Valor: R$ 5.000,00 - Códigos de 

recursos e fontes: 800-01.13.01.13.392.0061.2180.3.3.90.39.00 – Modalidade: Inex. 

054/2015 – Vigência: 18/10/2015 – Assinatura: 23/09/2015. 

 

Extrato do Contrato nº 221/2015 – Processo nº 665/2015– Contratante: Município de 

Louveira – Contratada: PANIFICADORA E CONFEITARIA MARTINICHI LTDA 

- ME – Objeto: fornecimento de gêneros alimentícios – Valor: R$ 22.223,00 - 

Códigos de recursos e fontes: 5140 - 010301.0824300512.253.3.3.90.30.00 – 

Modalidade: 177/2015 – Vigência: 12 meses – Assinatura: 30/09/2015. 

 

Louveira, 06 de outubro de 2015. André Luiz Raposeiro – Secretário de Administração. 

 


